



Kære medlemmer i JGK,

Forud for årets generalforsamling, som afholdes mandag den 4. december, har bestyrelsen valgt at udsende et ekstra nyhedsbrev på trods af, at vi i nyhedsbrev 17 skrev, at det var sæsonens sidste. Men da vi gerne vil gøre opmærksom på generalforsamlingen, hvor vi opfordrer dig til at møde op, og samtidig gerne vil dele nedenstående informationer om vores byggeri og vores baneforhold, kommer der her et ekstra nyhedsbrev.

Opstart af byggeriet

Vi har tidligere oplyst, at vi var tæt på at kunne igangsætte byggeriet af vores greenkeepergård, og nu er vi der, hvor vi kan fortælle, at entreprenørerne går i gang – formentlig allerede i næste uge. I udbudsfasen fik vi tilbud fra en række af klubbens medlemmer og sponsorer, som driver relevante fagentrepriser, og vi har nu udvalgt de tilbud, som samlet set giver os den bedste pris og det bedste projekt.

Vi glæder os over, at vi har kunnet vælge de billigste priser samtidig med, at vi føler os sikre på, at vi får den kvalitet og den bygning, som vi har beskrevet. Det er lykkedes for os at indgå aftaler med fagentreprenører, som alle har tilknytning til Juelsminde Golfklub, hvilket vi er meget tilfredse med.

Jordentreprenøren går i gang i næste uge og de overleverer byggepladsen til betonentreprenøren, som efter nytår går i gang med at støbe fundament, sokkel og gulv.

Vi forventer, at der afholdes rejsegilde i starten af marts, og herefter går tømrerne i gang med at lukke hallen. Vi forventer, at greenkeeperne kan flytte ind i deres nye maskinhal og værksted sidst på foråret/først på sommeren.

Bestyrelsen og projektgruppen vil løbende komme med informationer om projektet, så alle medlemmer kan følge med i, hvor langt vi er.

Baneforhold og vintergreens

På vores bestyrelsesmøde tidligere i denne uge havde vi den fornøjelse, at vores chefgreenkeeper Mads Høgh deltog i en del af mødet.

Både undertegnede og flere andre medlemmer er blevet kontaktet af medlemmer, som har udtrykt bekymring over, at der endnu ikke er lavet vintergreens på banen, og at banen har været lukket i lang tid. Bestyrelsen ville også høre mere om, hvad greenkeeperne laver, når banen er lukket, og vi fik på mødet en rigtig god snak med Mads.

Omkring de manglende vintergreens forklarede Mads, at vi i den sidste del af sæsonen var ramt af en langtidssygemelding i greenkeeperstaben. De manglede derfor 25 % kapacitet, og det er årsagen til, at de ikke nåede at lave vintergreens inden banen blev så våd, at man ikke kan arbejde på den. Der har dog frem



til banelukningen været mulighed for at spille til de almindelige greens, og så snart der igen kan arbejdes på banen, vil der blive etableret vintergreens.

Havde de været etableret, havde arbejdet dog været spildt, da den megen regn ville have skyllet det sand væk, som udlægges på de områder, hvor de provisoriske greens etableres.

Når vejret tillader det, vil der på bag-ni blive etableret vintergreens, mens for-ni vil være lukket indtil foråret.

Arbejde på en lukket bane

På mødet kunne Mads også orientere bestyrelsen om det store arbejde, der er blevet udført på banen de sidste par måneder for at undgå svampeinfektion i fairways og greens. Det er således, at vi har en meget begrænset mængde svampebehandlingsmiddel til rådighed jf. lovgivningen, og derfor skal vi bekæmpe mest muligt uden brug af kemikalier. Bl.a. er det vigtigt, at der ikke lægger sig bunker på greens og for-greens, og i princippet også på fairways, da ophobning af våde og tunge bunker giver svampeangreb, som ødelægger vores greens og øvrige græsarealer. Greenkeeperne har derfor brugt enormt meget tid på at fjerne blade med blæsere og river, ligesom de har brugt meget tid på at beskære træer og buske, som enten er blevet for store eller er gået ud.

I de kommende måneder vil greenkeeperne afspadsere flest mulige af de timer, de har oparbejdet i løbet af sæsonen. I løbet af januar vil de gå i gang med at klargøre banen til den kommende sæson.

Baneudvalget arbejder med flere nye tiltag på og omkring banen, som vil kræve en stor indsats af vores greenkeepere. Herudover skal de på et tidspunkt i foråret flytte til deres nye lokaler.

Bestyrelsen var meget tilfreds med de informationer, vi fik fra Mads, og det er aftalt, at vi fremover vil invitere Mads med på bestyrelsesmøderne med jævne mellemrum.

Husk generalforsamlingen

Afslutningsvis vil jeg endnu engang gøre opmærksom på klubbens generalforsamling, som afholdes i klubhuset mandag den 4. december kl. 19.00.

Bestyrelsen opfordrer dig til at møde op og høre mere om den forgangne sæson, klubbens økonomi og ikke mindst den kommende sæson, hvor der vil blive sat ekstra fokus på at tiltrække nye medlemmer. Desuden skal der skiftes ud i bestyrelsen, og du får derfor mulighed for at finde ud af, hvem den nye bestyrelse kommer til at bestå af. Så vel mødt!

På bestyrelsens vegne
Anders Kjær Jørgensen
Formand